## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Umbria Segretario Regionale



#### PROVVEDIMENTO n. 48 del 30/07/2025

OGGETTO: Determina rimborso Comitato di Gualdo Tadino Gara Regionale di Primo Soccorso del 14/06/2025

ODA: 250306500

CDC: UMBRIA25

#### IL SEGRETARIO REGIONALE

**Visto** il d.lgs. 28 settembre 2012, n. 178 recante "Riorganizzazione dell'Associazione della Croce Rossa";

Visto il vigente Statuto dell'Associazione della Croce Rossa Italiana;

**Visto** il Verbale n. 4 del 11 luglio 2024 del Consiglio Direttivo Regionale in cui al punto 2 all'O.d.G. viene deliberata la nomina del Dott. Nicola Scarfò quale Segretario del Comitato Regionale CRI Umbria.

**Visto** il Provvedimento n. 135 del 30/07/2024 a firma del Segretario Generale Luciano Calamaro avente ad oggetto la presa d'atto e conferimento incarico a Segretario Regionale Umbria al Dott. Nicola Scarfò dal 01/08/2024;

**Vista** la procura pro tempore rilasciata ai Segretari Regionali dell'Associazione della CRI in data 31/07/2024 per tutte le attività afferenti alla gestione dei Comitati Regionali di cui al rep. n. 2631 racc. n. 2334 registrato c/o AE di Roma 4 il 08/08/2024 al n. 28556 serie 1T.

Visto il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 recante Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;

**Considerato** il disposto dell'art. 17, co. 1, del D.lgs. 36/2023, a norma del quale: "Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte";

**Visto** in particolare l'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. n. 36/2023 che disciplina le procedure per l'affidamento dei contratti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 14 del D.lgs. n. 36/2023

Dato atto che ai sensi dell'art. 50, co. 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000€ è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici



## Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Umbria Segretario Regionale



Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 euro, IVA esclusa;

**Ritenuto**, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023

Visto l'art. 50, comma 4 del D.lgs. 36/2023 ai sensi del quale "Per gli affidamenti di cui al comma 1, lettere c), d) ed e), le stazioni appaltanti procedono all'aggiudicazione dei relativi appalti sulla base del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa oppure del prezzo più basso ad eccezione delle ipotesi di cui all'articolo 108, comma 2.";

Visto le intese intercorse per le vie brevi nel corso della riunione dei Presidenti del 14 gennaio 2025, ed acquisita la disponibilità del Comitato CRI di Gualdo Tadino, riguardo l'indizione della 21° Gara Regionale di Primo Soccorso il 14 Giugno 2025 presso Gualdo Tadino;

**Vista** la definitiva indizione della XXI Gara Regionale di Primo Soccorso con nota protocollo n. 2025/23074/CR/U del 09/05/2025;

Visto l'invio del programma dell'evento con la nota protocollo n 2025/23897/CR/U del 10/06/2025;

Visto l'invio della nota protocollo informatico n. 2025/23897/CR/U del 10/06/2025 con le istruzioni operative e gli elenchi del personale e le esigenze pressoché delineate dei partecipanti;

Rilevata la necessità dell'acquisto dei pasti per i partecipanti;

Constatato che successivamente alla richiesta di supporto per motivi logistici effettuata dal Comitato Regionale CRI Umbria via mail del 30/05/2025, il Comitato di Gualdo Tadino, Via G. Matteotti, 118 – 06023 Gualdo Tadino (PG) P. Iva IT03366090540 si è reso disponibile ad anticipare la spesa per l'acquisto delle derrate da destinare ai pasti dei partecipanti;

#### **DETERMINA**

per le ragioni di cui in premessa, che costituiscono parte integrante del provvedimento in oggetto:

1. Provvedere al rimborso del Comitato di Gualdo Tadino, via G. Matteotti 118 – 06023 Gualdo Tadino (PG) P. Iva IT03366090540 per un totale di € 700,00 relativo all'acquisto delle derrate alimentari necessarie alla preparazione dei pasti per i partecipanti don ODA 250306500



# Croce Rossa Italiana Comitato Regionale Umbria Segretario Regionale



- 2. di dare atto che gli incombenti di natura contabile saranno gestiti attraverso l'elaborazione di specifici ordini di acquisto soggetti a registrazione attraverso l'applicativo informatico SAP;
- 3. di dare atto che le spese trovano copertura nei fondi all'uopo stanziati ed identificati nel centro di costo UMBRIA25 per quanto di competenza 2025.

Assisi, 30/07/2025

